
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADESIONE AL PROGETTO SOVRACOMUNALE "BIMBINSIEME" - 1^ 
EDIZIONE 2018/2019. Nr. Progr.

Seduta NR.

 142 

04/12/2018

 47 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno QUATTRO del mese di DICEMBRE alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 142 DEL 04/12/2018 

 

OGGETTO: 

ADESIONE AL PROGETTO SOVRACOMUNALE "BIMBINSIEME" - 1^ EDIZIONE 
2018/2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il DUP 2018-2020 sez. “Promozione e sostegno alle culture”, nel quale è 

previsto lo sviluppo di progetti culturali in rete con i Comuni limitrofi, al fine di poter offrire alla 
cittadinanza proposte più ricche per qualità e numero degli eventi da fruire;  
 

Considerato che gli Assessorati alla Cultura dei Comuni di Busto Garolfo, Canegrate, 
Casorezzo, Castano Primo, Rescaldina e Villa Cortese hanno deciso di unire in un unico cartellone 
alcune proposte ludiche e culturali rivolte in particolare all’infanzia, dando origine alla prima 
edizione del progetto multi territoriale “Bimbinsieme”, che si svilupperà nel corso della stagione 
2018/2019 con diversi appuntamenti e variegate proposte, e che prevede per Busto Garolfo due 
spettacoli teatrali dell’artista Enrico Croce di Albonese (Pavia) presso la Sala Don Besana della 
Banca di Credito Cooperativo, in data 20/1 e 17/2/2019; 

Considerato che l’elaborazione di un cartellone unico consente maggiore pubblicizzazione 
delle iniziative e che rimane comunque in capo a ciascun Comune aderente l’organizzazione degli 
eventi previsti sul proprio territorio; 

Dato atto che le predette iniziative  richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale e 
che assolvono alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il 
progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

Visto l’art. 48, commi 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Visto il parere dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 
Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, l’adesione al progetto sovra comunale 
“Bimbinsieme” – 1^ edizione 2018/2019, come da cartellone allegato alla presente 
deliberazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 142 DEL 04/12/2018 

 

2. Di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 
Educative e per il Tempo Libero verrà assunto l’impegno di spesa di € 1.586,00 IVA 
compresa,  per n. 2 spettacoli dell’artista Enrico Croce, a Busto Garolfo, sulla base della 
disponibilità sul Cap.  5231/86 (Cod. U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 2) 
del bilancio 2019. 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 142 DEL 04/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 142 del 04/12/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE AL PROGETTO SOVRACOMUNALE "BIMBINSIEME" - 1^ EDIZIONE 2018/2019.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   27/11/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/11/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Bimbinsieme

Partecipazionegratuita!

SABATO 1 DICEMBRE
ore 16.30 Villa Cortese
Sala Consiliare piazza del Carroccio, 15
Spettacolo
I SOGNI DEL CIELO
A cura di "Camminiamo Insieme"

VENERDÌ 7 DICEMBRE 
ore 17.30 Castano Primo
Villaggio di Babbo Natale Museo Civico di via Corio
Laboratorio creativo
RENNE, GHIRLANDE ED ELFI
Giochi e letture animate da 5 a 10 anni

SABATO 22 DICEMBRE
ore 10.30 Rescaldina
Biblioteca Lea Garofalo in via Battisti, 3
Lettura animata 
BALLATA DI NATALE
Da “Canto di Natale” di Charles Dickens

SABATO  5 GENNAIO 
ore 20.30 Castano Primo
Biblioteca Civica in Piazza Mazzini, 41
Serata in Biblioteca
ASPETTANDO LA BEFANA
tra libri, giochi e... vecchine

DOMENICA 20 GENNAIO 
ore 17.00 Busto Garolfo
Presso la sala Don Besana della Banco di Credito 
Cooperativo - via A. Manzoni , 50
Spettacolo
SEMPLICIO E IL BUON CATTIVO di Enrico Croce

DOMENICA 3 FEBBRAIO
ore 17.00 Canegrate
Polo culturale di Canegrate, piazza Unità d’Italia 
Lettura animata
FRANKENSTEIN 
A cura della Compagnia dei Gelosi

DOMENICA 17 FEBBRAIO 
ore 17.00 Busto Garolfo
Presso la sala Don Besana della banca di credito 
cooperativo - via A. Manzoni, 50 
Spettacolo
I CAVALIERI DEI DOVERITTI E DIRITTERI 
di Enrico Croce

DOMENICA 24 FEBBRAIO 
ore 15.00 Casorezzo
Sala Polivalente, via Einaudi, 3
Spettacolo
SULLA CRESTA DELL’ONDA
Viaggio attraverso fiabe e musica

SABATO 9 MARZO
ore 10.30 Rescaldina
Biblioteca Lea Garofalo in via Battisti, 3
Laboratorio di Carnevale
Uno spazio dove lasciar andare 
l’immaginazione e la creatività

DOMENICA 17 MARZO 
ore 17.00 Villa Cortese
Sala Consiliare piazza del Carroccio, 15
Spettacolo
L'ORCO E IL DENTISTA
A cura della Compagnia galè

P R O G E T T O  M U LT I T E R R I T O R I A L E  P E R  I  P I C C O L I  C I T TA D I N I

Comune di Canegrate Comune di Villa CorteseComune di RescaldinaComune di Castano PrimoComune di Casorezzo

1º EDIZIONE 2018/2019


		2018-12-11T14:53:45+0100
	BIONDI SUSANNA


		2018-12-11T16:55:00+0100
	SARNELLI GIACINTO




